



**VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL ĮVAIKINTOJŲ, ĮRAŠYTŲ Į ASMENŲ, NORINČIŲ ĮVAIKINTI VAIKĄ, SĄRAŠUS,
PARINKIMO SIŪLOMAM ĮVAIKINTI VAIKUI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2015 m. gruodžio 17 d. Nr. BV-80
Vilnius

Vadovaudamasi įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 457 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 1422 „Dėl įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ 35, 45 punktais bei Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 31 d. nutarimu Nr. 1325 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1114 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, 8.1.10. punktu,

t v i r t i n u įvaikintojų, įrašytų į asmenų, norinčių įvaikinti vaiką, sąrašus, parinkimo siūlomam įvaikinti vaikui tvarkos aprašą (pridedama).

Direktorė



Alina Jakavonienė

Parengė

2015-12-17

Įvaikinimo skyriaus

vyr. specialistė

Kristina Liublinskienė

Įvaikinimo skyriaus vyr. specialistė
Kristina Liublinskienė

Įvaikinimo skyriaus vyr. specialistė
Tomas Jonavičius

Įvaikinimo skyriaus vedėja
Olga Pedznik

PATVIRTINTA

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnybos

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus

2015 m. gruodžio mėn. 17 d. įsakymu Nr. BV-80

ĮVAIKINTOJŲ, ĮRAŠYTŲ Į ASMENŲ, NORINČIŲ ĮVAIKINTI VAIKĄ, SĄRAŠUS, PARINKIMO SIŪLOMAM ĮVAIKINTI VAIKUI TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Įvaikintojų, įrašytų į asmenų, norinčių įvaikinti vaiką, sąrašus, parinkimo siūlomam įvaikinti vaikui tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) veiksmų, parenkant įvaikintojus, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir įvaikintojus, įrašytus į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių užsienyje, sutuoktinių, kurių vienas yra Lietuvos Respublikos pilietis, o kitas – užsienietis, ir užsieniečių sąrašą siūlomam įvaikinti vaikui, tvarką.

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 457 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 1422 „Dėl įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašas), Įvaikintojų pasirengimo įvaikinti vaiką patikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. A1-467 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. birželio 18 d. įsakymo Nr. A1-154 „Dėl įvaikintojų pasirengimo įvaikinti vaiką patikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įvaikintojų pasirengimo įvaikinti vaiką patikrinimo tvarkos aprašas), Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. BV-38 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2009 m. birželio 19 d. įsakymo Nr. BV-12 „Dėl informacijos apie galimą įvaikinti vaiką formos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Informacijos apie galimą įvaikinti vaiką forma) ir Tarpinstitucinio bendradarbiavimo radus vaiką sveikatos priežiūros įstaigoje arba įstaigoje, kurioje įsteigtas „Gyvybės langelis“, rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2011 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. A1-286 „Dėl tarpinstitucinio bendradarbiavimo radus vaiką sveikatos priežiūros įstaigoje arba įstaigoje, kurioje įsteigtas „Gyvybės langelis“, rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos).

3. Pagrindinės šiame Apraše vartojamos sąvokos:

3.1. Komisija – Tarnybos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, kuri parenka vaikui labiausiai jo poreikius atitinkančius įvaikintojus.

3.2. Siūlomas įvaikinti vaikas:

3.2.1. Įvaikintojams, įrašytiems į Norinčių įvaikinti Lietuvos Respublikos piliečių, nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, sąrašą, siūlomas įvaikinti vaikas:

3.2.1.1. ne jaunesnis kaip 3 mėnesių vaikas, įrašytas į Galimų įvaikinti vaikų sąrašą, kurį tvarko Tarnyba;

3.2.1.2. rastas vaikas, kurio tėvai nežinomi arba kurio kilmė žinoma ir kurį motina (tėvas) atsisako auginti.